PAGE
2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.2021
	№
	24

	пгт Опарино

Об утверждении средней цены 1 (одного) квадратного метра на вторичном рынке жилья, принимаемой для расчета базового размера платы за наем жилого помещения.
В соответствии с частью 3 статьи 156 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ «Жилищный Кодекс Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр, администрация Опаринского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю цену 1 квадратного метра на вторичном рынке жилья, принимаемую для расчета базового размера платы за наем жилого помещения с 01.01.2021, определенную по данным Федеральной службы государственной статистики (ЕМИСС)  в размере 39594 рублей 97 копеек.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава администрации

Опаринского городского поселения

                  О.А. Ванатова